
COMUNE DI SENIS 
Provincia di Oristano 

 

 

ORIGINALE 

 

 

Determinazioni Area Amministrativa 

 

N. 15 DEL 07-03-2013 

 

 

Ufficio: SEGRETERIA 

 

Oggetto: ACQUISTO MATERIALE DI CANCELLERIA PER GLI UFFICI 

COMUNALI.ADESIONE ALLA CONVENZIONE DI CANCELLERIA 

DELLA CENTRALE DI COMMITENZA REGIONALE "CAT 

SARDEGNA".IMPEGNO DI SPESA IN FAVORE DELL'IMPRESA 

ERREBIAN S.P.A. CIG ORIGINARIO:05286331C0. 

 

CIG: Z6C0923EE5 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO  

 
 

VISTO il Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali, approvato con D. 
Lgs. n. 267/2000; 

 

VISTO il Decreto del Sindaco di nomina del Responsabile del Servizio n. 2 del 
02/01/2013; 
 
 
VISTA la deliberazione C.C. n. 11 del 27/04/2012 relativa all’ approvazione del bilancio di 
previsione esercizio 2012 – bilancio pluriennale e relazione previsionale e programmatica 
2012/2014; 
 
 

RICHIAMATO il comma 31 dell’art.1 della legge 228 del 24.12.2012 , il quale fissa al 
30.06.2013  il termine per l’adozione della deliberazione del Bilancio di Previsione per 
l’esercizio 2013 da parte degli Enti Locali; 
 

RICHIAMATO l’art. 163 del citato Testo Unico il quale al comma 3 stabilisce che, 
qualora la scadenza del termine per la deliberazione del Bilancio di Previsione sia 
stata fissata da norme statali in un periodo successivo all’inizio dell’esercizio 
finanziario di riferimento, l’esercizio provvisorio si intende automaticamente 
autorizzato sino a tale termine e si possono effettuare, per ciascun intervento, spese 
in misura non superiore mensilmente ad un dodicesimo delle somme previste 
nell’ultimo Bilancio definitivamente approvato con esclusione delle spese 
tassativamente regolate dalla legge o non suscettibili di pagamento frazionato in 
dodicesimi; 



Determinazione Determinazioni Area Amministrativa n.15 del 07-03-2013 COMUNE DI SENIS 

 

Pag. 2 

  

 

VISTA altresì la deliberazione G.C. n.,100 del 27.12.2012 di “Organizzazione uffici e 
autorizzazione esercizio provvisorio Piano Operativo di Gestione anno 2013”; 

 

PREMESSO CHE il personale in servizio presso gli Uffici Comunali necessita di 
materiale di cancelleria per l’espletamento dei propri compiti amministrativi e 
istituzionali; 

 

RITENUTO, pertanto, necessario procedere all’acquisto di vario materiale di 
consumo, così come da elenco allegato alla presente determinazione per farne parte 
integrante e sostanziale; 

 

CONSIDERATO che la Regione Sardegna ha attivato una centrale di Committenza, 
denominata “Cat Sardegna”, che provvede ad erogare una serie di servizi in favore 
delle Amministrazioni dislocate sul territorio della Regione Autonoma della Sardegna, 
tra cui Convenzioni, Procedure Telematiche di Acquisto e Servizi alle 
Amministrazioni; 

 

VERIFICATO CHE alla data odierna, all’interno del portale www.sardegnacat.it 
risulta esistente una convenzione per l’acquisto di materiale di cancelleria, per la 
quale è stato individuato il soggetto aggiudicatario nell’Impresa ERREBIAN s.p.a., 
con sede in Località Santa Palomba,, Pomezia (Roma),Via dell’Informatica n.8; 

 

CONSIDERATO CHE la spesa complessiva per l’acquisto del materiale ammonta a 
€.591,62; 

 

ATTESO CHE la spesa contrattuale risulta congrua e che le somme da impegnarsi 
non risultano essere superiori mensilmente a un dodicesimo dell’intervento al quale 
sono imputate; 

 

DATO ATTO CHE ai sensi della Legge n.136/2010, è stato assegnato dall’Autorità di 
Vigilanza sui Contratti Pubblici di Lavori, Servizi e Fornitura, tramite procedura 
informatica, il Codice CIG n.Z6C0923EE5; 

 

RITENUTO, di dover aderire alla convenzione per l’acquisto di cancelleria adottata 
dal Cat Sardegna, affidando ex art.125, comma 11 del Decreto legislativo 163/2006, 
la fornitura di materiale di cancelleria all’Impresa ERREBIAN s.p.a. con sede in 
Pomezia (Roma); 

 



Determinazione Determinazioni Area Amministrativa n.15 del 07-03-2013 COMUNE DI SENIS 

 

Pag. 3 

  

RITENUTO altresì di dover  procedere all’impegno di spesa imputando la somma 
complessiva di €.591,62 all’intervento 1010202 del redigendo bilancio di previsione 
anno 2013; 

 

DETERMINA 
 
 
DI AFFIDARE , ai sensi di quanto disposto dall’art.125 comma 11 del Decreto 
Legislativo 163/2006, aderendo alla convenzione della Centrale di Committenza 
Regionale “Sardegna Cat”, all’Impresa ERREBIAN s.p.a. con sede in Pomezia 
(Roma), la fornitura di materiale di cancelleria, come da prospetto allegato, per la 
somma complessiva di €.591,62 IVA compresa; 
 
DI impegnare in favore dell’Impresa ERREBIAN s.p.a., sopra individuata, la somma 
di €.591,62 per la fornitura di cui sopra; 
 
DI imputare complessiva di €.591,62    all’intervento   1010202  del redigendo 
Bilancio per il corrente esercizio. 

 

 
 

 
 
 

 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

DANIELA COSSU Dott.ssa SCALA MARIA BONARIA 

 

 

___________________________________________________________________________ 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 

 

VISTO :PER LA COPERTURA FINANZIARIA, AI SENSI DELL’ART.151 DEL DECRETO LGS.VO  

 

267/2000.  

   

Lì  18.03.2013 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 Rag. ATZEI MIRISA 

 

___________________________________________________________________________ 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

La presente  determinazione viene pubblicata all'Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi dal 

18-03-2013 al 02-04-2013 

Lì  18-03-2013 

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 Dott.ssa SCALA MARIA BONARIA 

 


